impleverunt. Ex illis igitur Meletus et Anytus et Lyco me aggressi sunt, Meletus poëtarum, Anytus opificum et cœlum virorum, Lyco oratorum nomine iratus. Quare, ut supra dixi, hoc fore non spero ut tam brevi tempore tantam invidiam ex animis vestris extraham atque evellam. Vobis vera dixi, o Athenienses, neque quicquam vos celavi neque dissimulavi. Attamen dubito an propter id ipsum inquis fiam. Quod etiam argumento est me vera dicere, et in huiusmodi crimine me esse, et has criminis causas esse. Atque sive nunc, sive posthac haec indagaveritis, rem ita se habere intellegeatis.

XI.

Jam puto me crimina diluisse, quae priores accusatores in me detulerunt. Nunc autem adversus Meletum, virum probum et patriæ amantem, ut ipse dicit, atque posteriores accusatores me defendere conabor. Accusationis libellum rursus sumamus, tamquam si alii accusatores hi sint. Habet autem se ita: Socrates in culpa est quod adulescentes depravat, atque non deos, quos civitas colit, esse credit, sed daemones novos. Cum tale crimen sit, singulas eius partes consideremus. In culpa esse dico, quod adulescentes depravem. Ego autem, o viri, Meletum in culpa esse dico, quod serio jocatur et temere in judicium cives adducit, simulans cura et sollicitudine se affectum esse de illis rebus, quae nunquam ei cordi fuerunt. Jam vobis, rem ita se habere, demonstrare conabor.

2. Ἐπέθετο. Ἐπιτίθεσθαι τινι = assalire uno. — Μέλητος μὲν ὑπέρ οcc. Meleto infatti era mediocre poeta, Anito era figlio di un ricco conciatore di pelli, e Licone era un demagogo che parlava spesso davanti al popolo.
10. τοῖς αὐτοῖς (neutro) = per ciò

- stesso. — δ. Quest' odio.
11. τεκμήριον. Sott. è stt.
14. οἱ πρῶτοι μου κατίγοοι. Vedi la distinzione fatta da Socrate al Cap. II.
25. Ἐγώ δέ γε. Il γέ ha senso limitativo. Traduci: *io, per conto mio.*

•IIIX

XII.

« Dic mihi, o Melete, nonne id tua magnopere refert, adulescentes optimos fieri? » « Magnopere. » « Dic, age, his qui audiunt, quis eos meliores faciat. Hoc enim certe scis, cum tibi curae sit. Nam, cum me eos corrumpere intellexisses, ut dicis, ad hos judices me detulisti. Ergo eum, qui adulescentes meliores facit, illis ostende. Nempe vides te tacere, neque quicquam dicere posse? Nonne tibi turpe hoc esse videtur, atque satis confirmare, te, ut ego dixi, de hac re haud esse sollicitum? Dic age, vir probe; quis eos meliores facit? » « Leges. » « Non hoc te rogo, o optime, sed quis primum leges ipsas noverit. » « Judices hi, o Socrates. » « Quid, o Melete? Hine educare atque meliores facere adulescentes possunt? » « Ita dico. » « Utrum omnes, an alii possunt, alii non possunt? » « Omnes. » « Pulchra dicis, per Junonem, et magnam esse copiam bene de adulescentibus merentium. Quid autem? Utrum hi qui audiunt meliores faciunt annon? » « Hi quoque. » « Quid vero senatores? » « Senatores quoque. » « Qui autem in concione adsunt adulescentes corrumpunt, an, etiam illi omnes, meliores reddit? » « Illi quoque. » « Omnes igitur Athenienses, me excepto, adulescentes, ut videtur, optimos reddit, ego autem solus depravo. Hocine dicens? » « Ita plane. » « Miserrimum me esse putas. At mihi responde: utrum etiam equos putas ab omnibus meliores redi, ab uno autem quodam corrumphi, an ab uno aut paucis, equestris artis peritis, meliores redi, a plerisque autem